ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tham mưu giải quyết đề

nghị của UBND huyện Lý Sơn

Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính.

Qua xem xét đề nghị của UBND huyện Lý Sơn tại Công văn số 2085/UBND

ngày 21/5/2025 về việc đề xuất dừng triển khai Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột

nát trên địa bàn huyện Lý Sơn (văn bản đã được gửi liên thông trên hệ thống

ioffice); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng

khẩn trương nghiên cứu, rà soát các trường hợp UBND huyện Lý Sơn đề nghị điều

chỉnh không thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát để tham mưu UBND

tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định. Thời gian hoàn thành trước ngày

28/5/2025.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh xem xét, xử lý kinh phí thực hiện xóa nhà tạm,

nhà dột nát đối với huyện Lý Sơn đúng quy định. Thời gian hoàn thành trước

ngày 04/6/2025./.

Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy, UBND huyện Lý Sơn;

- VPUB, CVP, PCVP(VX);

- Lưu: VT, KGVXn355

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-05-22T17:31:28+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-05-23T09:22:23+0700

		2025-05-23T09:22:23+0700

		2025-05-23T09:22:23+0700